1
PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА Железноводска ставропольского края
	   25 ноября 2015 г.
	              г. Железноводск
	№
	     971

О мерах по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ставропольского края от 30 сентября 2008 г. № 315-рп «О мерах по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территории Ставропольского края», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев письмо Отдела Министерства внутренних дел России по городу Железноводску от 18 сентября 2015 г.
№ 11/11175 и в целях предупреждения заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав рабочей группы по координации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края и организаций при осуществлении  мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - рабочая группа).
1.2. План мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края                                                               В.Б.Мельникова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 25 ноября 2015 г. № 971

СОСТАВ

рабочей группы по координации деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования города-курорта

Железноводска Ставропольского края и организаций при осуществлении  мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территории

города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Бондаренко

Николай Николаевич
	первый заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, руководитель рабочей группы

	Цвиркунов
Сергей Васильевич
	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, заместитель руководителя рабочей группы

	Дробятцкая
Людмила Михайловна

	главный специалист отдела по курорту, туризму и экологии администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края,  секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Басов

Сергей Юрьевич

	врач по организационно-методической работе государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Городская поликлиника № 2» города-курорта Железноводска и государственного автономного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Городская поликлиника № 1» города-курорта Железноводска (по согласованию)

	Земцова

Наталья Викторовна
	специалист эксперт Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в городе Пятигорске (по согласованию)

	Зубова

Людмила Анатольевна
	заместитель начальника Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Каспаров

Георгий Иванович
	начальник Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Макаров

Юрий Геннадьевич
	руководитель отдела по курорту, туризму и экологии администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Манжуло

Евгений Евгеньевич
	руководитель отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Матвиенко

Евгений Петрович

	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Городская больница» города-курорта Железноводска (по согласованию)

	Никитина

Валентина Георгиевна
	заместитель руководителя отдела экономического развития и торговли администрации города-курорта  Железноводска Ставропольского края

	Сизиков

Денис Валерьевич
	старший участковый уполномоченный полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел России по          г. Железноводску, старший  лейтенант полиции (по согласованию)

	Хубутия

Наталья Рафаильевна
	заведующая Железноводской ветеринарной лечебницей государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Минераловодская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

Первый заместитель главы
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                        Н.Н.Бондаренко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
от 25 ноября 2015 г. № 971
ПЛАН

мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Обеспечить обмен информацией о ходе выполнения Плана мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – План мероприятий)
	постоянно
	отдел по курорту, туризму и экологии администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края,

Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края,

государственное бюджетное учреждение Ставропольского края «Минераловодская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию),

государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Городская поликлиника № 2» города-курорта Железноводска (по согласованию),

	1
	2
	3
	4

	государственное автономное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Городская поликлиника
№ 1» города-курорта Железноводска (по согласованию),

государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Городская больница» города-курорта Железноводска (по согласованию),

Отдел Министерства внутренних дел России по городу Железноводску (по согласованию)

	1.2.
	Обеспечить проведение разъяснительной работы с населением города-курорта Железноводска Ставропольского края по профилактике особо опасных заболеваний животных и птицы через средства массовой информации, сходы и другое
	постоянно
	помощник главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Понятова Е.В.,
отдел по курорту, туризму и экологии администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края,

Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края,

государственное бюджетное учреждение Ставропольского края  «Минераловодская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	2.
	Карантинно-ограничительные мероприятия

	2.1.
	Обеспечить соблюдение безвыгульного приусадебного содержания животных и птицы в личных подворьях граждан города-курорта Железноводска Ставропольского края

	постоянно
	собственники животных и птицы (по согласованию)

	2.2.
	Обеспечить обустройство дезинфекционных барьеров для автотранспорта на трассах при въезде на территорию муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края
	на период угрозы заноса особо опасных заболеваний животных и птицы

	Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.3.
	Организовать  на обустроенных дезинфекционными барьерами контрольных постах несение службы сотрудниками государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел по городу Железноводску совместно с представителями государственного бюджетного учреждения Ставропольского края  «Минераловодская районная станция по борьбе с болезнями животных»

	на период угрозы заноса особо опасных заболеваний животных и птицы
	Отдел Министерства внутренних дел России по городу Железноводску (по согласованию),

государственное бюджетное учреждение Ставропольского края  «Минераловодская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	3.
	Специальные ветеринарно-профилактические мероприятия

	3.1.
	Обеспечить проведение наблюдения за состоянием поголовья домашних животных и птицы с целью выявления особо опасных заболеваний на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края

	постоянно
	государственное бюджетное учреждение Ставропольского края  «Минераловодская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию),
собственники животных и птицы (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	3.2.
	Создать запас необходимого количества дезинфицирующих средств, спецодежды для обслуживающего персонала и обеспечить регулярную обработку поголовья животных и птицы и помещений, в которых они содержатся, от клещей и других кровососущих насекомых

	постоянно
	государственное бюджетное учреждение Ставропольского края  «Минераловодская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию),
собственники животных и птицы (по согласованию)

	3.3.
	Проводить совместные рейды по выявлению фактов несанкционированной торговли мясной продукцией и мясом животных и птицы  на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края

	постоянно
	помощник главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Кондратенко Д.И.,
отдел экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края,

государственное бюджетное учреждение Ставропольского края  «Минераловодская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию),

Отдел Министерств внутренних дел России по городу Железноводску (по согласованию)

Первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                                                                                                   Н.Н.Бондаренко